cōseruat vnitam. Nō solum ergo non potest hoc pbari. 2
 mo oppositum eius est verum. 2 probari potest saltem ex
 creditis presuppositis.

30⁹ est de istitutione sacra⁹: 2 pertinet ad materiā. 4. sen
 tentiarū. quere di. i. 4. 2 sequentibus in doctrīa hui⁹ opti
 me ad hoc. Qz tangit ibi in 2⁹ de beata virgine dubiū est
 an recepit sacramēta: 2 maxime baptīsmi. vide. dis. 4. 4.
 articulo. 3. q. i. bene pon⁹. 2 plura bic addē ex antiquis &
 modernis vt scis.

31⁹ est. descēdendo in speciali ad sacramēta noue legis.
 de baptismō. cōfirmatōe & extremā vntiōne. 2 posset tex
 tus iter scalariter poni in co⁹. ibi. Nec cōfirmationes r̄c.
 aduerte etiam h̄. 2 supra in co⁹. 27. ex allegatiōe. zi. q̄ or
 do barum cōclusionum. 2 echoatio videtur cōueniēs. de
 quo ifra adh̄ magis: 2 supra in co⁹. 5. tetigi. vide dist. i. 3. 2
 4. 4. 2 sequētib⁹ vlcqz ad. 7. p p̄ parte cōclusionis. 2 di.
 7. pro. 2. 2 dist. 23. pro. 3. 2 pōdera: 2 declara h̄ multa.

32⁹ est de cōfessione: quaz disputat valde notāter in. 4.
 di. 17. vbi examina bene ea que dicit in pbatōibus. an. v3.
 in veteri testamēto erat istitutum hoc sacramētū. 2 sil
 q̄ dicit de istitutione eius in nouo ex dicto Jacobi. logtur
 famose. quere Alex. & Ricar. alī tamen sentit ipse vbi su
 pra. Lū add⁹ ibi de scđo r̄c. potest referri ad illud Jaco. &
 orate. 2 a simili arguendo. vel ad illaz partem p̄nis homi
 ni faciende. considera. 2 plura addē pro & contra ex anti
 quis: vt volueris.

33⁹ est de exi⁹ corporis xp̄i in eucharistia. quere copiose
 in. 4. distin. io. 2. ii. Qz dicit in co⁹ probando p̄nem boni
 & mali sacerdotis. quedā originalia nō habent ly nibil ibi:
 sed affirmatiā: 2 satis valet lra sic. quedā habet. imo cō
 muniter: vt etiā posuimus. 2 declara sic in generali dist. i.
 4. habz. 2 di. 8. in speciali. 2 sequētib⁹. q̄ dicit cōsequen
 ter de aīa & quātitate. vide disti. 8. 2. ii. 2 ibi potest textus
 p̄nis partiri in tres partes. 2 in fine co⁹ non habetur com
 muniter illa littera & corpus: sed terminatur ad ly deita
 tem. Multa hic subtilia tange: q̄ subtilis & copiola mate
 ria est. vide antiquos & sequaces huius. 2 ocbam. bene ta
 men castigando.

34⁹ est de ordine. cui⁹ motiū. vide in. 4. dis. 24. sed q̄
 dic in pbatōe faciliter quaditur vt scis. quere hic per to
 tum canonistas si volueris dilatare te in his cōclusionib⁹
 & pbatōibus & probationib⁹ earum.

35⁹ 2 vltima est de cōiugio. vide di. 26. 4. 2 sequentibus
 vlcqz ad. 43. exclusiōe de hac materia. in pbatōe tange
 plura de his que brevibus dicit. pmo an fornicā sit pecca
 tum. deinde de cōparatiōe coniugij & corruptionis corpo
 ralis ad spēm. 2 ad id iudiciū plura alia addē ad h̄. q̄ he
 cōclusions sunt positivē & morales & theologicē. 2 h̄ tra
 ctatus pro maiori parte scolasticus & speculatiūs est. q̄
 re succincti⁹ quo potui per strinxi sermonē in istis: q̄ in lo
 cis suis: vt notaui. videri possunt. maxime q̄ in iuniorib⁹ h̄
 eleīta cōmuniter adaptatur. 2 si verba Empedoclis ple
 rūqz dicent. lector vero discret⁹ fm̄ materialm subiectam
 se dilatet: quia pximum est mathematicum persuadere
 & rhetorū dem̄are.

Sequitur illa particula. In essentialiter ordinatis
 2. quā poteris legere ante precedētes
 si vis vlcqz ad illud co⁹ cōe post ppōnes creditas infra
 ibi. p̄bi multa dixerūt r̄c. inclusiōe.

Primo premittit duas peritiōes: que etiā supra in t. de
 pmo p̄n: tacta sunt. 2. 2. metaphysce. 2. 2. di. p. q. i. in pma tā
 git. 3. s. p̄mitatē & vnitatem numerale & coeuītate alici
 uis: ad q̄d essentialiter ordinata ordinātur. vide. io. meta
 physice copiose. 2 ostendit difficultatē probatiōis haruz
 lic⁹ ipse & p̄bz conātur eas probare.

Deinde ponit cōclusions. quarū pma habet vbi supra

Castigationes

notauit copiose. et h[ab]et tres partes: sicut p[ri]ma petitio quā p[ro]bat ex precedētib[us]. vbi l[et]ra in aliq[ua]bus originalibus habetur sup[er]flue quantū ad. z. p[ro]ne; q[uod] premittit p[re]tib[us] et repli[cat] post p[ri]mā: sed bene habes l[et]ram: vt ordinariū eā. Multa hic p[ro]p[ter]e h[ab]et possent adduci: sed q[uod] superi[us] tractauit ista f[ac]tum ad sequētia pliū ea prosequi h[ab]et postpono.

Contra scđa scđo est de perfectione efficiētis. Nam eque perfectum si vniuocū perfecti[us] vero si equiuocū. vbi tñ attinge q[uod] nō recte de rigore sermonis dicit efficiētis vniuocuz stricte loquēdo de vniuoco specifico. s. s. poti[us] p[ro]ducēs v[er]o salte agēs debz dici: q[uod] ideo dico. q. 2. d. i. p. q. 7. r. 25. d. i. z. dicit q[uod] relo cause et causati ipsoz dependentia essentiālem. et arguit distinctionē in natura. d[icitur] ergo accipi extensiu vbiq[ue] ponit hui[us] distinctio. **U**lterius notādū q[uod] il[lu]d q[uod] dixi de cā equoca debz attēdi de causa equoca rationali et nō partiali. vt in plurib[us] locis habz. vide. 3. d. i. p. 2. z. lic[et] forte vniuersalr v[er]o sit vt effect[us] vt hui[us] comparat[us] ad hoc: vt ad cām: securis si comparatur simplr iter se enti[us]. quere. 3. d. i. z. q. i. o. soluēdo argumēta p[ri]ncipalia ad finem. vide notāter instantiā et regulā cōmunez. s. q[uod] dependet ex plurib[us] t[em]p[or]e. i. quoliberto. q. i. 4. articulo p[ro]p[ter]e de fide ifusa et acq[uis]ita. et adde dicta hui[us] in p[ri]mo. d. i. 3. q. 4. in solone. articulo p[ro]p[ter]e cōtra Henr. moderādo cūcta vt nosti. quere. q. i. 7. quolibeti. arti. 3. et Grā. in p[ro]lo. ab oxīete parte tres. q. 3. optie: vt h[ab]et altius exequaris.

Tertia est de perfectiōe dei que supra pertractata ē copiose. vbi aduerte q[uod] illa cōparatio est excessiu vel abusiua quā p[ro]bat ex precedētib[us]. **L**ox[us] is fert cōsequenter notabile. vbi aduerte cum dicit ifra aliquo mō cōis t[em]p[or]e. q[uod] hoc dicit: vel q[uod] nō est locus determinationis illi[us] cōmunitatis hic: sive. s. sit analogie: sive vniuocatiōis. vel iō: q[uod] nō est cōmunitas nisi solius cōceptus. notāter etiā dicit in oī differētia entis que dicit p[er]fectionez simplr p[ro]pter ea que tangit. s. d. i. p[ri]mo. q. finali. et p[ri]ma d. i. z. q. 3. de cā et h[ab]et.

Deinde facit digressum notabilē in co[un]tū p[ri]mo ostēdendo quantū et ad quē terminū vltimate attingit rō nālis necessaria creature rōnalis vel salte viatoris de deo. vide in p[ro]logo. vtriusq[ue]. p. r. 3. d. i. cūsdē et supra. z. metaphysice. et alibi sepe pro et cōtraplura addendo.

Consequenter pertractat partes illius p[ri]me cōclusiōis. ostēdēdo difficultatē pbationis earū per ordinē: s[ed] supra de p[ro]p[ter]e p[ri]ncipio. et vbi ibi notauit conatur illa omnia. pbare: que tamē nō repugnat: vt sepe dixi. facilr tamē dici potest q[uod] in essentialr ordinatis potius datur p[ri]mu[m]. q[uod] nisi ibi p[ri]mu[m]: nec p[ri]mu[m] nec vltimu[m] in alijs: q[uod] tamē examiabis bene: q[uod] pulchre doc. h[ab]et mouetur.

Ultra cū ibi allegat Aliicē. aduerte q[uod] illud habz. 6. metaphysice. c. 5. quere etiā Ap. z. de gene. t. c. 5. 5. 8. 2. 68. et alibi ad idē. et maxime. 8. physicom. Quo mō autēz valz illa cōsequētia. datur p[ri]us. ergo p[ri]mu[m]. vide supra. 5. meta. q. 8.

Aliud q[uod] tāgit circa pbationē. z. partis. quere. z. d. i. p. q. 3. et supra de p[ri]mo p[ro]p[ter]e. et qualr currit et quādo iuxta regulā tertii topicoz. duo bona sunt magis bonū uno corū seorsuz: et quādo nō ibi habes. et vbi notauit ibidem. Ibi et pondera duos modos ponēdi duo p[ri]ma: aut. s. vtriusq[ue] a se: aut vnu vniuoce ab alio.

Deinde ostēdit circa tertia p[ro]p[ter]e. s. coeternitatē valde si. gnāter difficultatē pbatiōis dupl[er]: aut loquēdo de eodez nūero: q[uod] sic posset imagiari aliud et aliud numero dis[ting]ui sibi succedētia: aut s[ecundu]m spēm. ita q[uod] tñ ad fieri terū regre[re] p[ri]mu[m] et nō ad cōseruationē. vbi aduerte q[uod] licet cōiter h[ab]et in ifra ibi. p[er] rōnē naturalē nō p[ot]est pbari t[em]p[or]e. magis tamē placz ibi iprobari. et additur in originalibus antiquis k. ad denotādum p[ri]mu[m] dcīn: q[uod] sic doc. signabat loca textus plerūque per l[et]ras: sicut antiqui biblie ca[usa]. et ipse Ap. et Alicen. et aliquādo Henr. questio[n]es in p[ec]catu solutionis eap. et h[ab]et

accidit sepe in his theorematibus. et metaphysica. et maxima generat ambiguitatē: q[uod] vicio et negligētia scriptoz nō fuerūt apposite marginibus h[ab]et se si eas doctor apposuit. vt si iplicite itellexit. nō ita facilr alij capere possunt. vult ergo doctor q[uod] illa duo que tetigit. p[ri]mu[m] ibi. p[ro]mo de aliquo eodē t[em]p[or]e. scđm ibi. Et scđo si primū efficiētē. non possunt iprobari facilr per rōnē naturalez: nec ex ordine cārum. et ideo iferius debz esse. z. nō p[ot]est iprobari t[em]p[or]e. vbi plura originalia habent. Et nisi capiat ly et materialr pro signo sicut k. dubiuz q[uod] tāgit: ad q[uod] se remittit. p[ot]est faciliter solui tenēdo negatiū. et hoc si scđm eiusdē rōnis ē effectibile. de quo ifra in hoc. c. et in sentētis. et alibi sepe. et hoc nisi negetur ordo essentialis de quo vbi supra in p[ro]p[ter]e et de primo principio.

Consequenter dat instantiā. z. petitōi supra. s[ed] facilr solue ref q[uod] spēs sunt sicut nūeri. 8. meta. t. c. io. z. io. meta. t. c. z. et ide. In oī gñie t[em]p[or]e. s[ed] hoc tolleret recurrendo ad ordinē p[er]fectōis et cālitatis vt scis: et d[icitur] de men[us] multipliciti. vnde. z. d. i. z. p[ro]te. i. copiose: et alibi plerūq[ue] in doctrina hui[us] et alioz p[er]dēra oia que dicit q[uod] nihil sine rōne.

Ulterius p[er]segutur dicta ponēdo casū de ipōne hui[us] non minis deus. vbi cuz dicit segutur ex k. recurrit ad illud prium dictū prius notatu[m]. et originalia ibidē varie se h[ab]et. in alijs ponit. i. z. in alijs. z. in alijs alio mō. postea cum dicit ex. z. intellige de. z. dcō prius. vbi aliqua origia[lia] h[ab]et ex. z. q[uod] bñ possit stare tenēdo ly z. vt notauit prius materialiter et pro signo t[em]p[or]e.

Consequenter ibi. igitur h[ab]et que vident[ur] dat ordinē rōne et modū dicendis. vñ elicere potes q[uod] p[er]cedentes oēs cre[de]re. vñq[ue] ad p[ri]mu[m] petitionē supra p[er]grue sequentes creditas vt supra tractauit. Ibi etiā finaliter declarat se qualiter intelligit non probari in his creditis per totū. vnde instantie vbiq[ue] solvuntur.

Sequitur illa particula. Non p[ot]est p[ar]bi vbi possit p[on]i q[uod] supra posuim[us] tenēdo aliū ordinē. Incipit tractatus t[em]p[or]e. quottatio vo particle ibi in margine omittat supputationi lectoris: vt sepe notauit. ponit igitur propōnes creditas per ordinē: q[uod] tñ alibi cona[re] p[bare]: s[ed] qualr ex hoc nō repugnat sibi ipsi supra tetigi. fortiores tñ sunt iste p[er]cedētib[us] creditis assignatis: q[uod] etiam p[hi] conati sunt has oēs fere ostendere. igit[ur] nō excludit doc. hic oīmodā pbationez ēt ex nālib[us]: s[ed] necessariā vt p[ro]p[ter]e.

Contra p[ri]mu[m] p[ro]p[ter]e s[ed] est de ordinē eēntiali effi[ciētē] quā p[ro]bat tripl[er]. q[uod] supra de p[ri]mo p[ro]p[ter]e. z. z. d. i. p. et alibi sepe. z. etiam meta. c. z. t. c. 6. et ide: z. in alijs expositorib[us] et q[ui]onistis vuenies p[la]ad h[ab]et pro. z. q[uod] Auerroym et Albertū: et Alii. etiam in. 6. meta. c. sue. Algazelē et alios ad h[ab]et.

Contra scđa est de p[ri]mo efficiētē quo ad ynitatē specificā: quā ex precedētib[us] p[ro]bat. quere vbi p[ri]us pro et cōtra. z. 8. physicom. z. i. z. metaphysice. et in p[ro]clo. et auctore de causis.

Tertio est de p[ri]mo efficiētē quo ad ynitatē eius numerale: quā etiā ex precedētib[us] p[ro]bat. vide vbi p[ri]us apud istuz et alios. et maxie. i. z. metaphysice. t. c. 4. 9. et in Dama. c. 5. z. 8. physicom. t. c. 4. 8. vide Uua. li. p. dis. z. q. 2. et ocham quolibeto. i. q. i. p[ro]p[ter]e faciūt dicta doctoris in hoc tractatu sed nō simplr. Extimo. n. q[uod] hinc accepit audaciā in suo p[ro]cessu vbi supra notauit de p[ri]mo p[ro]p[ter]e. sed moderabere cūcta: vt ibi notauit. et in precedētib[us] h[ab]et salua fundamenta hui[us] vbiq[ue]. Lū theologis enī sumus catholicus. et cum p[ro]bis rōne plusq[ue] grecus existit. Quere sequaces hui[us]. z. dist. p[ro]p[ter]e et collige obiectiones ad hocem. et pro ipso vt nosti. Aduerte q[uod] in scđa pbatiōe in co[un]tū debz esse. tamē ex k. supra vt p[ri]us declarauit. vbi tñ originalia variam l[et]ram habet sed sic placet et consonat dictis.